
平成２９年５月１２日 

保護者各位 

郡山市立桑野小学校長 吾妻 敦 

 

運動会の実施日について 

 

 若葉の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、本校学校経営にあたりましては、日頃よりご支援をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年の運動会は、１３日（土）に開催を予定し準備を進めてまいりました。様々な天気

予報等の情報を収集しますと降水確率が高く、さらに雨量が多く、気温も低いとの予報もでてお

ります。 

 本校の運動会は、６年生児童を中心として実行委員会を立ち上げ、スローガンを募集したり、

全校ダンスの振り付けを考えたり、また、運動会当日の運営も子ども達が主体的に取り組んだり

する、子どもが主役の運動会となります。 

 そのような中、急な天候の変更により、プログラムを短縮したり変更したりなど、あわただし

い日程の中運動会を実施するよりは、子ども達がつくりあげてきた気持ちを大切に考え、天候が

比較的安定している１４日（日）に運動会を開催することが望ましいと考え、１４日（日）の開

催といたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 今年の桑野小の運動会は、『５０年の歴史と伝統を引継ぎ 仲間を信じて つき進め』をスロー

ガンに下記により開催いたします。 

 子ども達を励ましていただくとともに、一緒に楽しいひとときをお過ごしくださるようお願い

いたします。 

記 

 

１ 日 時 平成２９年５月１４日（日） 午前８時４０分より 

※ 実施の有無を午前５時３０分一斉メールで発信します。 

 

２ その他 ○ 配付しました運動会プログラムどおりに実施いたします。 

○ ＰＴＡ役員の協力も変更はありません。 

○ 場所取りは、１４日（日）の朝５時３０分以降にお願いします。 

○ 昼食場所として、体育館のほかに多目的室２（東校舎２階）・多目的室３（東校

舎３階）も開放する予定です。 

○ 昼食の場所を事前にお子様と相談されておくようお願いいたします。なお、１・

２年生につきましては、児童待機場所までお迎えに来てくださいますようお願い

いたします。 

○ １４日（日）運動会が実施できなかった場合 

 ・ ２０日（土）に順延となり、２２日（月）がお休みとなります。 

 ・ １５日（月）は通常通り登校し、授業を行います。なお、弁当を持たせてく

ださい。                              

 


